ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СТАРО-МАВРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ МАВРИН АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ул. Центральная, д. 2а, с. Старое Маврино,
Заинский район, 423537

Узок урамы, 2а йорт, Иске Маврин
авылы, Зэй районы, 423537

Телефон, факс 62-0-01. Электронный адрес: Smavr.Zai@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2020

КАР АР
№ 18

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Старо-
Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района от
28.05.2019 № 11 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги о
порядке совершения нотариальных
действий администрацией Старо-
Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской
Федерации от 07.02.2020 №16 «Об утверждении Инструкции о порядке
совершения нотариальных действий должностными лицами местного
самоуправления», руководствуясь Уставом Старо-Мавринского сельского
поселения Заинского муниципального района, Исполнительный комитет
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Старо-
Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района от
28.05.2019 № 11 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги о порядке совершения нотариальных
действий администрацией Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменением,
внесенным постановлением Исполнительного комитета Старо-Мавринского
сельского поселения Заинского муниципального района от 10.12.2019 № 20)
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «приказом Министерства юстиции Российской
Федерации от 06.06.2017 № 97 «Об утверждении Инструкции о порядке
совершения нотариальных действий главами местных администраций
поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного
самоуправления поселений, главами местных администраций
муниципальных районов и специально уполномоченными должностными
лицами местного самоуправления муниципальных районов» заменить
словами «приказом Министерства юстиции Российской Федерации от
07.02.2020 № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения
нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления».

1.2. Абзац девять пункта 1.4 административного регламента
предоставления муниципальной услуги о порядке совершения нотариальных
действий администрацией Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
указанным постановлением изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства юстиции Российской Федерации от
07.02.2020 № 16 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения
нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»
(далее - Инструкция) (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 12.02.2020);».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных
стендах, на официальном сайте Заинского муниципального района в разделе
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru